
 

 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO l’art. 11 - Attività a tempo parziale degli studenti - del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della 
normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), 
e al comma 6”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
5 dicembre 2024, n. 609; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli assegni di tutorato emanato con D.R. 30.12.2021,  n. 789; 

VISTO il bando emanato con D.DG. del 18 aprile 2025, n. 316 con cui è stata indetta la selezione pubblica 
per l’attribuzione di n. 14 assegni di tutorato per orientamento in itinere presso ciascun dipartimento per 
un monte ore di 100 ore ciascuno, per un importo orario di € 10,00 onnicomprensivo; 

VISTO il D.DG. 14 maggio 2025, n. 397 con il quale è stata nominata la commissione prevista dall’art. 4, 
“Selezione pubblica” del suddetto Avviso, composta da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente; 

VISTO il D.DG. 3 giugno, 2025, n. 442 con il quale sono stati approvati gli atti della selezione pubblica e la 
graduatoria del bando in oggetto; 

VISTA la richiesta del 27 giugno 2025, (prot. 17536 del 2.7.2025) della Prof.ssa Paola Luisa Pogliani, in 

qualità di Coordinatore progetto POT DIARES, di scorrere la graduatoria per assegni di tutorato DAFNE-
DEB-DIBAF (pubblicata con DDG 3 giugno 2025 n 442) per attivare n. 1assegno di tutorato della durata di 
150 ore dell’importo onnicomprensivo di euro 1500 € per lo svolgimento di attività di supporto 
all’orientamento e alla progettazione e realizzazione di percorsi per gli insegnanti e gli studenti delle 
scuole secondarie di secondo grado nell’ambito del progetto POT-DIARES; 
 

CONSIDERATO che nella graduatoria della selezione in oggetto risultano degli idonei; 
 
VISTO che la spesa graverà sulla UPB: DIBAF.ORIENTAMENTO.POT.PLS.POGLIANI Capitolo S10810 conto 
C10601; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Si autorizza lo scorrimento della graduatoria di cui al DDG 3 giugno 2025 n. 442 (DIBAF) per l’attribuzione 
di n. 1 assegno di tutorato, per un monte ore di 150 ore, per un importo orario di € 10,00 onnicomprensivo, 
per lo svolgimento di attività di supporto all’orientamento e alla progettazione e realizzazione di percorsi 
per gli insegnanti e gli studenti delle scuole secondarie di secondo grado nell’ambito del progetto POT-
DIARES. 

L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 
utilizzando il modulo nel sito dell’Ateneo al seguente link e inviato per posta elettronica, in formato PDF, 
all’indirizzo unitusjob@unitus.it:  

mailto:unitusjob@unitus.it


 

 

 

Il Direttore Generale 

 

https://www.unitus.it/studenti/servizicomunitastudentesca/assegni-di-tutorato/ 

 

            Art. 2 

L’Ufficio servizi agli studenti e post lauream è autorizzato a trasferire l’accettazione dello 
studente/studentessa idoneo al Dipartimento Dibaf che provvederà a redigere la lettera di incarico dello 
stesso/a per l’assegno di tutorato, la cui spesa complessiva di € 1.500,00, è da imputare sulla UPB: 
DIBAF.ORIENTAMENTO.POT.PLS.POGLIANI Capitolo S10810 conto C10601. 

Art. 3 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “Didattica” – “Servizi”- “bandi 
per studenti e laureati” voce “Assegni di tutorato”). Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti 
comunicazione agli interessati dell’esito della selezione. 

 

                 Direttore Generale  

      Avv. Alessandra Moscatelli 


		2025-07-02T12:57:29+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




